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Punkt 1: MBU/ØU/KB - Endelig vedtagelse af kommuneplantillæg 10 -
Grønt Danmarkskort

01.02.03-P16-5-19

Anledning

Forslag til Kommuneplantillæg nr. 10 til Kommuneplan 2018 – 2030, samt afgørelse om miljøvurdering har været i
offentlig høring. Kommunalbestyrelsen skal behandle de indkomne høringssvar samt vedtage planforslaget endeligt.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede den 18. juni 2019 at sende forslag til Kommuneplantillæg 10 i offentlig høring.
Planforslaget har været i høring fra den 1. juli til den 9. september 2019.

Grønt Danmarkskort er blevet udarbejdet på grundlag af anbefalinger fra Lokalt Naturråd, som afsluttede sit arbejde i juni
2018. Rådet blev derefter nedlagt. Fra Albertslund Kommune deltog medlemmer af Naturgruppen i Naturrådet.

Der er i høringsperioden indkommet høringssvar fra henholdsvis Banedanmark og Miljøstyrelsen. Banedanmark, havde
ingen bemærkninger og Miljøstyrelsens bemærkninger omhandlede præciseringer af kommuneplantillæggets indhold.

Miljøstyrelsen har bedt om, at redegørelsen ændres, så indholdet af Lokalt Naturråds arbejde fremgår tydeligt og, at der
tilføjes retningslinjer som beskriver prioritering af naturindsatsen.

Naturgruppen afgav ikke høringssvar i høringsperioden. Forvaltningen kontaktede Naturgruppen efterfølgende og
orienterede om Miljøstyrelsens høringssvar samt hvilke ændringer Forvaltningen vurderede det ville give anledning til. To
af Naturgruppens medlemmer har sendt bemærkninger til dette.

Af hvidbogen fremgår forvaltningens vurdering af Miljøstyrelsens høringssvar, Naturgruppens bemærkninger samt deraf
følgende ændringsforslag.

Lovgrundlag

Lovbekendtgørelse nr. 287 af 16/04/2018 om Lov om Planlægning med senere ændringer.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at forslag til kommuneplantillæg 10 vedtages endeligt med de af forvaltningen anbefalede ændringer.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.

Bilag

KPtillæg_nr 10_FORSLAG

Kommuneplantillæg 10_nr 10_FINAL

Hvidbog_Kommuneplantillæg 10 - Grønt Danmarkskort



Punkt 2: MBU/ØU/KB - Frigivelse af rådighedsbeløb til store
byudviklingsprojekter (bevilling)

01.00.05-P16-2-19

Anledning

Der anmodes om frigivelse af midler bevilliget i 2019 til udvikling af Hersted Industripark

Sagsfremstilling

I budgettet er afsat midler til udvikling af Hersted Industripark.

Forslag til masterplan for Hersted Industripark er sendt i høring ultimo 2019, og Forvaltningen afholder ugentligt møder
med grundejere, der ønsker at udvikle deres ejendom.

Efter vedtagelse af masterplanen, skal udarbejdes en byudviklingsplan, der går tættere på identitet, byrum m.m. i de
enkelte kvarterer i Hersted, ligesom der skal arbejdes med infrastruktur, mobilitet og evt. parkeringsfond - herunder
estimering af budgetter for anlægsomkostninger. Ligeledes vil der blive behov for ressourcer til udarbejdelse af- og
rådgivning til lokalplaner, miljøvurderinger, analyser osv.

Samtidig med udvikling i Hersted Industripark, er også planlægningen af projekter i Albertslund Midtby under udvikling.
Det gælder fængselsområdet, COOP og den fortsatte planlægning for Albertslund Centrum.

Forvaltningen anmoder derfor om en bredere anvendelse af midlerne til Hersted Industripark, således at de også kan
anvendes til de andre store projekter i Albertslund Midtby.

Midlerne forventes anvendt til:

Miljøvurdering og rådgivning vedr. udvikling af COOPs arealer - ca. 300.000 kr.
Miljøvurdering og rådgivning vedr. udvikling af fængselsområdet - ca. 300.000 kr.
Rådgivning ved udarbejdelse af lokalplaner i Hersted - ca. 100.000 kr.
Juridisk bistand ved udbud i Albertslund Centrum - ca. 100.000 kr.
Administrativ bistand ved udbud, indgåelse af udbygningsaftaler mm - ca. 200.000 kr.

 

Økonomi

Der er afsat 1 mio. kr. i 2019 til udvikling af Hersted Industripark.

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller,

1. at midler afsat til udvikling er Hersted Industripark også kan anvendes bredere til andre byudviklingsprojekter:
Fængselsgrunden, COOP, udbud af Albertslund Centrum.

2. at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 0,9 mio. kr. i 2020 til store byudviklingsprojekter og tillæg til
anlægsbevilling og rådighedsbeløb 0,1 mio. kr. til udarbejdelse af lokalplaner i Hersted Industripark

3. at udgiften på 1 mio. kr. finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i 2019.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Allan Høyer (O) og Fedai Celim (Ø) undlod at stemme.

Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.



 

Bilag

Bevillingsskema



Punkt 3: MBU/ØU/KB - Frigivelse af rådighedsbeløb til udvikling af
Albertslund Midtby (bevilling)

01.00.05-P00-7-19

Anledning

Der søges om frigivelse af rådighedsbeløb til udvikling af Albertslund Midtby

Sagsfremstilling

Projektdirektøren og projektchefen der varetog den overordnede udvikling og koordinering af Albertslund Midtby, var
begge finansieret ved tidsbegrænsede bevillinger, der udløber i udgangen af 2019. Direktøren for By, Kultur, Miljø og
Beskæftigelse har overtaget direktøransvaret og de konkrete byudviklingsopgaver er overdraget til Sekretariat for
Byudvikling og Erhverv. Der er behov for ressourcer til at løfte de tværgående koordineringsopgaver - primært i
forbindelse med udvikling af Fængselsgrunden, men også i relation til sager på 17.4 udvalget for byudvikling.

Generelt fordrer en samlet helhedsorienteret udvikling af midtbyen, at der sker en overordnet porteføljestyring og
koordinering på tværs af fagområder, afdelinger osv. For eksempel vil der være brug for et større koordinerings- og
faciliteringsarbejde i forbindelse med etablering af midlertidige aktiviteter på Fængselsgrunden.

Til brug for finansiering af ressourcer søges om frigivelse af rådighedsbeløb for 2019 og 2020 til anvendelse i 2020, 2021
og 2022.

Økonomi

Rådighedsbeløb i 2019 og 2020 - 1 mio. kr. hvert år til anvendelse lige fordelt i 2020, 2021 og 2022

Indstilling

Direktøren for Kultur, By, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der gives tillægsbevilling på 2 mio. kr. lige fordelt i hvert af årene 2020, 2021 og 2022 .
2. udgiften finansieres af afsatte rådighedsbeløb til udvikling af Albertslund Midtby på 1 mio. kr. i hvert af årene 2019

og 2020.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Allan Høyer (O) og Fedai Celim (Ø) undlod at stemme.

Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Bevillingsskema



Punkt 4: MBU/ØU/KB - Frigivelse af rådighedsbeløb til mobilitetsplan for
Albertslund Midtby (bevilling)

01.00.05-P20-1-17

Anledning

Der søges om frigivelse af rådighedsbeløb til mobilitetsplan for Albertslund Midtby.

Sagsfremstilling

Der er i 2019 afsat rådighedsbeløb på 750.000 kr. til udarbejdelse af Mobilitetsplan for Albertslund Midtby.

Den 18. juni 2019 vedtog Kommunalbestyrelsen Vision for Roskildevej. I visionen er foreslået udarbejdelse af et
vejprojekt indeholdende en mobilitetsmodel, der afvejer faktorerne hastighed, fremkommelighed, trafiksikkerhed og støj

Den 8. oktober 2019 godkendte Kommunalbestyrelsen samarbejdsaftale mellem Freja Ejendomme og Albertslund
Kommune om udvikling af Vridsløselille Fængselsområde.

Den 12. november 2019 godkendte samarbejdsaftale mellem COOP og Albertslund Kommune om udvikling af COOPs
arealer.

Udviklingen af Albertslund Centrum er defineret i en ambitiøs masterplan for området.

Der er således mange udviklingsprojekter i midtbyen, langs med Roskildevej og omkring S-togsstationen.

For at skabe sammenhæng i projekterne og god forbindelse mellem S-stationen, Roskildevej, boligområderne, Albertslund
Centrum osv., er der behov for en visionær helhedsløsning, der kan være katalysator for investeringer og skabe merværdi
for området.

Det er vigtigt, at planen viser et attraktivt bymiljø med fokus på øget tilgængelighed, inkluderende byrum, intuitive
velfungerende forbindelser og grønne sammenhænge, der gør området både indbydende og forståeligt.

På kort lagt i bilag er vist hvilke arealer, der  er ejet af Albertslund Kommune, og som kan få øget værdi ved at indgå i en
plan for forbindelser mellem Centrum, Fængselsgrunden, COOP, Roskildevej og S-stationen.

Der søges om frigivelse af 375.000 kr. til brug for analyser og udarbejdelse af analyser, skitser og plantegninger.

Økonomi

Der er afsat 750.000 kr. i 2019 til mobilitetsplan for Albertslund Midtby.

 

Der søges frigivet 375.000 kr. til brug i 2020

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller,

1. at der gives anlægsbevilling på 375.000 kr. til udarbejdelse af en plan for sammenhæng i projekterne omkring S-
stationen, Roskildevej, boligområderne, Albertslund Centrum osv.

2. at udgiften finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i 2019 .

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet der udarbejdes revideret kort, idet Føtex parkeringsplads mangler på kortet.

Fedai Celim (Ø) undlod at stemme.



Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Kortbilag - små arealer omkring S-stationen

Bevillingsskema



Punkt 5: MBU/ØU/KB - Natur- og Landskabsprojekt Hyldager Bakker -
frigivelse af rådighedsbeløb 2020 (bevilling)

04.01.10-P20-2-19

Anledning

Der søges om frigivelse af rådighedsbeløb afsat til projektering og gennemførelse af Natur- og landskabsprojektet
Hyldager Bakker samt indtægter for jordmodtagelse.

Sagsfremstilling

På Kommunalbestyrelsens møde den 12. februar 2019 blev der givet rådighedsbeløb til myndighedsarbejder;
planlægning, projektering og tilsyn; trafikprojekt; jordprojekt og ledningsarbejder til 2019

 

I 2020 vil arbejderne fortsat omfatte planlægning, projektering og tilsyn; trafikprojektet, jordprojektet og
ledningsomlægningerne og et nyt arbejde, udførelse af natur- og fritidsprojektet, opstartes.

 

Følgende arbejder er planlagt udført i 2020: 

 

Planlægning, projektering og tilsyn

Tids - og procesplaner herunder rækkefølge og afhængigheder opgaverne imellem, beslutninger og godkendelser
der skal til, for at gennemføre projektet..
Økonomistyring af omkostninger i projektet.
Jordadministration, herunder modtagelse af anmeldelser om jord, aftalesedler, køresedler, opfølgning og
fakturering.
Bemanding af vejebod, registrering og tilsyn med det modtagne jord
Annoncering og hjemmeside for jordmodtagelse.
Økonomistyring af indtægter i projektet.
Fortsat brugerinvolvering og detailprojekt for landskabet (natur og fritid).
Færdigprojektering af ledningsomlægningerne.
Udbud af ledningsomlægninger.
Bygherrerådgivning til blandt andet byggeledelse, projektering af støjskærme og stikprøveudtagning.
Samarbejde med Banedanmark i forbindelse med støjskærme.

 

 Trafikprojekt

Adgang til Hyldagerparken sker fra Roskildevej ved motorvejsafkørslen ved at ombygge krydset ved
motorvejsafkørslen. Dette sker fra ultimo 2019 til primo 2020.
Roskildevej bliver forstærket ultimo 2019.
Der skal ændres cykelstier og til sidst reetablering af alt, når projektet er afsluttet.

 

 Jordprojekt

Der etableres adgangsvej fra Roskildevej til projektområdet i Hyldager Parken fra ultimo 2019, for at sikre adgang
til de store ledningsomlægninger.

 

Nyt AMC



Planlægning og projektering af AMC.

 

Ledningsomlægninger

Ledningsomlægningerne skal ske inden der kan komme jord på, og omfatter ledninger fra Høje Taastrup forsyning
(afløb og vand), fra Radius (el og fiber) og fra Global Connect (fiber).
Omlægninger af afløb fra Høje Taastrups forsyning fortsætter.

  

Natur - og fritidsprojekt

Det forventes, at der sker den første beplantning i Kongsholmsparken ultimo 2020.

 

Natur - og fritidsprojektet fremsendes til politisk godkendelse første halvår 2020.

 

Økonomi

Økonomien i natur- og landskabsprojektet Hyldager Bakker er i den sidste fase blevet beregnet mere detaljeret, da der nu
er kommet licitationsresultater og aftaler på både jord- og trafikprojektet. Endvidere er der udarbejdet scenarier for et nyt
AMC, som er lagt ind i budgettet. AMC scenariet, der er indlagt i budgettet er, at AMC placeres på stadion og at selve
byggeriet af det nye AMC opstartes ultimo 2021.

 

Jordprisen reguleres løbende, så projekt ender som et nulsums projekt og samlet er udgiftsneutralt for kommunen.

  

Der søges om frigivelse af hele rådighedsbeløbet for 2020 på 20.949.000 kr., som forventes brugt efter nedenstående
fordeling.

  

 

 

Der søges desuden om frigivelse af hele rådighedsbeløbet af indtægter for 2020 på i alt 29.421.000 kr.
Kommunalbestyrelsen har allerede den. 9. oktober 2018 bevilget 3,75 mio. kr. i indtægt pr. år i perioden 2019-2022.
Hermed forventes den samlede indtægt i 2020 at blive på 33,171 mio. kr.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der gives tillæg til anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 20.949.000 kr. til planlægning, projektering, tilsyn samt
trafikarbejder, ledningsomlægninger og jordarbejder i forbindelse med gennemførelse af natur- og
landskabsprojektet Hyldager Bakker

2. at der gives tillæg til anlægsbevilling og rådighedsbeløb til indtægt på jord på 29.421.000 kr.



3. at udgiften finansieres af rådighedsbeløb til udgifter på 20.949.000 kr. og indtægten på 29.421.000 kr. afsat til
projektet.

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Allan Høyer (O) og Fedai Celim (Ø) kunne ikke tiltræde indstillingen.

Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Budget og cash flow - Hyldager Bakker - 30. oktober 2019

Bevillingsskema



Punkt 6: MBU/KB/ØU - Frigivelse af midler til anlægsarbejder på
Lindegården, Sydstjernen og Brøndagerskolen (bevilling)

00.30.18-S00-1-19

Anledning

Der søges om frigivelse af midler til anlægsinvesteringer på Lindegården, Sydstjernen og Brøndagerskolen.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 9. april 2019 i forbindelse med overførselssagen af uforbrugte midler fra
2018 til 2019 at indefryse en lang række overførsler under hensyntagen til kommunens overholdelse af servicerammen.

 

I forbindelse med udarbejdelsen af økonomirapport 3 har alle afdelinger haft mulighed for at søge om frigivelse.
Kommunalbestyrelsen godkendte den 10. september 2019 indstillingen om at frigive og overføre indefrosne midler til
følgende projekter:

 

Indkøb og anlæg af nye legeredskaber til legepladsen i Børnehuset Lindegården.
Pengene skal bruges til ifm. en langsigtet plan for reetablering af legeplads efter at en del legepladsredskaber
tidligere er blevet fjernet pga. råd.

Udskiftning og indkøb af legeredskaber til legepladsen i Børnehuset Sydstjernen.
Pengene skal bruges på udskiftning af legeskib og legetårn der er råddent og i dag er lukket pga.
sikkerhedsrisiko. Udjævning af cykelsti på legepladsen, da den udgør en fald-risiko pga. buede kanter på hver
side. Opsætning af et hegn med låge omkring legepladsområdet for vuggestuebørn, for at optimere
sikkerheden for vuggestuebørnene.

Fornyelse af skolens læringsmiljøer i Brøndagerskolen.
Brøndagerskolen har udfordringer med dårlig akustik og for meget varme i klasselokalerne. Det er behov for
at opbygge vægge til loft mellem klasser, indkøbe lydabsorberende løsninger til klasserne, samt opsætte
solfilm på ruderne. Nuværende bibliotek er slidt og skolen mangler egentlige faglokaler. Det er behov for at
omdanne biblioteket til et tidssvarende pædagogisk læringscenter, der kan fungere til fællesundervisning,
læsevejledning og undervisningsaktiviteter m.v. på tværs.

 

For nærmere beskrivelse af projekterne henvises til bilagene i sag om frigivelse af indefrosne midler ved
Kommunalbestyrelsen den 10. september 2019.

 

Sagen sendes til orientering i Børne- & Skoleudvalget.

Økonomi

Fordeling af anlægsrådighedsbeløb;

 

Lindegården 189.000 kr.

Sydstjernen 278.000 kr.

Brøndagerskolen 1.554.000 kr.

I alt 2.021.000 kr.



 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der gives anlægsbevilling 2.021.000 kr. og rådighedsbeløb fordelt med 500.000 kr. i 2019 og 1.521.000 kr. i 2020
til udførelse af de beskrevne projekter og

2. at udgiften finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i 2019.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Fedai Celim (Ø) undlod at stemme.

Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Bevillingsskema 14-10-19



Punkt 7: MBU/ØU/KB - Tilskud til Agenda Center Albertslund 2020
(bevilling)

00.16.00-Ø00-1-19

Anledning

Der er i 2020 afsat i alt 1.376.000 kr. i tilskud til Agenda Center Albertslund. Bevillingen fra det takstfinansierede område
er betinget af Kommunalbestyrelsens frigivelse af midlerne.

Sagsfremstilling

Agenda Centerets bestyrelse har besluttet at arbejde med FNs 17 verdensmål i den kommende 5-årige periode. i 2020 med
særlig fokus på Mål 15: Livet på landet. Endvidere vil Centeret understøtte kommunens klimastrategi, energispareplanen,
omstillingen til lavtemperaturfjernvarme og etablering af ladestandere til el-biler i boligområderne.

 

Centeret yder en bredspektret indsats for byens omstilling til bæredygtighed blandt andet gennem kampagnen "I love
Albertslund", organiseringen af de frivillige i Drivhuset på kommunens Genbrugsstation, realiseringen af kommunens
strategi for 10 % mere natur, vandspareaktiviteter for at fastholde byens lave vandforbrug, samt have fokus på at beskytte
grundvandet, formidling omkring vandkredsløb og klimasikring og De Våde Enge.  

Agenda Centeret har en målsætning om på årsplan at samarbejde med minimum halvdelen af byens boligområder.

 

Udvikle Centerets "Miljøskole" med de 17 Verdensmål og tilbyde skolerne undervisningsforløb i blandt andet økologi- og
klimamad, undervise i scienceugen og børnebyrådet.

 

Fortsætte samarbejdet med Drivhuset på kommunens Genbrugsstation, understøtte "Stop Spild Lokalt - Albertslund"

 

Agenda Centeret har en målsætning om at samarbejde med minimum halvdelen af byens boligområder, fortsætte
samarbejdet med Brugergruppen og affalds- & Miljønetværket.

 

Årsregnskab og Årsberetning for regnskab 2019 forelægges Brugergruppen og kommunalbestyrelsen primo 2020.

Økonomi

Udover tilskud fra såvel det skattefinansierede som det takstfinansierede område modtager Agenda Center Albertslund
også et tilskud fra HOFOR (vandforsyning) på i alt 375.000 kr., fordelt med 187.500 kr. fra Vandselskabet og 187.500 kr.
fra Spildevandselskabet.

 

Beløbet er fordelt med 526.000 kr. fra det skattefinansierede område og 850.000 kr. fra det takstfinansierede område.

 

Der ydes et samlet tilskud på i alt 1.376.000 kr.. Bevillingen fra det takstfinansierede område er betinget og søges frigivet
med henholdsvis 425.000 kr. fra renovationsområdet og 425.000 kr. fra varmeforsyningens område.

Kommunikation

Sagen behandles på Brugergruppemødet den 12. december 2019.



Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der frigives 425.000 kr. fra renovationsområdet og 425.000 kr. fra varmeforsyningens betingede bevillinger til
Agenda Center Albertslund i 2020.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Allan Høyer (O) kunne ikke tiltræde indstillingen.

Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Budget 2020

Handleplan 2020



Punkt 8: MBU/ØU/KB - Anlægsbevilling og regnskab for stort
fjernvarmeanlæg (bevilling)

13.03.00-S00-1-19

Anledning

Godkendelse af anlægsbevilling- og regnskab vedrørende et stort individuelt tilslutningsanlæg for fjernvarme.

Sagsfremstilling

I slutningen af 2015 besluttede Kommunalbestyrelsen, at give borgerne mulighed for at lade Albertslund Varmeværk
drifte og finansiere private og erhvervsmæssige tilslutningsanlæg vedrørende fjernvarme - mod opkrævning af en
servicetakst baseret på forbrug pr. m³, samt en fast takst til  ”afdrag /afskrivning” på investeringen. Dette skete ud fra en
betragtning om, at bygningsmassen i Albertslund var forholdsvis ensartet med hensyn til varmeanlæg, hvorfor det gav
mening at udarbejde standardiserede TAO takster.

 Det blev imidlertid hurtigt klart, at der i ovennævnte takster ikke var taget højde for de meget store og individuelle
varmeanlæg (over 100KW), hvor størrelsen og kompleksiteten i varmeanlæggene kunne være meget varierende, og hvor
anlægsinvesteringen kunne variere mellem ca. 200.000 kr. – 1.000.000 kr. Derfor måtte der være en undtagelse gældende
for de meget sammensatte og særlige varmeanlæg.

D. 12. september 2017 godkendte Kommunalbestyrelsen en mødesag om, at der for hvert af de meget store anlæg skulle
beregnes en individuel og kostægte takst. Taksten skulle derefter indgå i et fast tilbud til varmekunden, således at taksten
var kendt forud for indgåelsen af en aftale.

 Da antallet af meget store anlæg med individuelt beregnede takster er meget usikkert, blev der ikke på forhånd
indarbejdet bevillingsmæssige udgifter og indtægter.

 I 2018 har der været 1 enkelt stort TAO anlæg, hvorfor der nu søges om anlægsbevilling på 187.000 kr. til etablering af et
individuelt fjernvarmeanlæg, samtidig med at der aflægges anlægsregnskab for de afholdte udgifter. Det er ikke muligt at
søge bevillingen forlods, da omfanget ikke er kendt på forhånd samtidig med at der skal være en vis mulighed for
fleksibilitet i orden i forhold til indgåelse af aftale med varmekunden.

Økonomi

Forbruget blev i forbindelse med regnskabsafslutningen for 2018 overført til budget 2019 med henblik på at søge
bevilling og aflægge regnskab.

Bevillingen finansieres af kassebeholdningen, idet udgiften dækkes gennem årlige betalinger (fast takst) i 20 år.

Ovenstående har resultereret i følgende takster: 

Der er i den faste takst på 11.796,02 kr. årligt i 20 år, indregnet udgifter til anskaffelse og opsætning af anlægget, udgifter
til projektstyring samt forrentning.

Servicetaksten er beregnet til 45,25 kr. pr. MWh og svarer til taksten for et mellemstort anlæg / erhvervsvirksomhed.

Tabellen viser anlægsbevilling- og regnskab for et stort individuelt anlæg i 2018:

Område Bevilling Forbrug Afvigelse

Udgifter 187.000 186.982 18

Indtægter 0 0  

I alt 187.000 186.982 18

Ovenstående viser en afvigelse på 18 kr., hvilket skyldes afrundinger.

Indstilling



Direktøren for By, Miljø, Kultur & Beskæftigelse indstiller,

1. at der gives anlægsbevilling på 187.000 kr. i 2019,
2. at anlægsregnskabet for et stort individuelt anlæg godkendes og
3. at anlægsbevillingen finansieres af kassebeholdningen.

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Bevillingsskema - Stort TAO anlæg



Punkt 9: MBU/ØU/KB - Indsamling på tværs (bevilling)

13.00.00-Ø00-36-19

Anledning

Etableringen af det fælleskommunale interessentskab ”Indsamling på tværs I/S” giver nogle afledte driftsudgifter, som
bevirker, at der skal indarbejdes nogle øgede takstindtægter i de kommunale budgetter på området.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen forventes den 5. november 2019 at træffe beslutning om at stifte et fælleskommunalt §60 selskab
med tilhørende overtagelse af udskilt datterselskab. Datterselskabet er kontraktholder på indsamling af husholdningsaffald
i kommunen. Ved overdragelsen overtages både tilknyttet mandskab og benyttede renovationsbiler. Der skal dog findes
nye lokaliteter til virksomheden, som forventes at blive på adressen Farverland 4 beliggende i Albertslund Kommune.

Etableringen forudsætter, at der optages lån som for alle 5 deltagende kommuner udgør 30 mio. kr. Albertslund
kommunes andel udgør 15,46% svarende til 4.638.000 kr.  Lånet optages med en løbetid på 8 år med fast rente.

Etableringen medfører nogle øgede årlige driftsudgifter, der samlet set for alle 5 kommuner beløber sig til 5 mio. kr.
Afskrivninger på ovenstående lån er indregnet i dette beløb. Albertslund Kommunes andel af de øgede driftsudgifter
udgør 773.000 kr. Det betyder, at der i 2020 og i 2021 vil blive indarbejdet en udgift på 773.000 kr. i budgettet for
renovationsområdet og en tilsvarende indtægt, da området skal hvile-i-sig-selv økonomisk.

Økonomi

 Tabellen viser øgede udgifter og indtægter på renovationsområdet

Renovation 2020 2021

Driftsudgifter  773.000  773.000

Takstindtægt -773.000 -773.000

Dannelsen af et nyt selskab vil således give anledning til en ændret økonomi på renovationsområdet i Albertslund
Kommune og dermed en ændring af de tilhørende takster. Takstændringerne vil berøre alle husstande og stigningen udgør
samlet set cirka 3% af det samlede budget. Det svarer til en stigning på gennemsnitligt 80 kr. årligt pr. husstand (inklusiv
moms). Konsekvensen for de forskellige typer af husstande i kommunen svinger dog en del. Dette fremgår af tabellen
nedenfor, hvor nogle af de betydende takster (for ordning 1 - 6) er oplistet. Ekstraudgifterne er lagt ud på den enhedspris,
der betales til renovatøren per tømning. Den prisstigning, som den enkelte husstand vil opleve kommer til at svinge
mellem 16 kr. og 203 kr. pr. husstand afhængig af, hvor mange afhentninger den enkelte ejendom har. Da tømning af
nedgravede affaldssystemer har sin egen kontrakt er denne service ikke økonomisk berørt af dannelsen af et nyt I/S.
Derfor vil ordninger tilknyttet nedgravede indsamlingssystemer kun opleve prisstigninger i forhold til afhentning af
storskrald og haveaffald.

De resterende takster på området bliver forelagt på Kommunalbestyrelsens møde i december sammen med de øvrige
takster for hele kommunen.

Den gennemsnitlige stigning pr. husstand har tidligere været estimeret til 200 kr. pr. husstand. Denne pris er nedjusteret til
80 kr. Dette skyldes, at det efterfølgende har været muligt at lave langt mere præcise vurderinger af de forskellige udgifter
tilknyttet det nye fælleskommunale selskab. Tidligere var de fremlagte udgifter i høj grad baseret på nogle generelle
estimater foretaget af revisionsfirmaet PwC. Her blev der især arbejdet med nogle overordnede vurderinger af, hvor store
udgifterne i værste fald ville blive og det oprindelige estimat på 200 kr. var sat højt. Efterfølgende kender vi nu
eksempelvis de konkrete lejeudgifter, prisen for overtagelse af renovationsbilerne er forhandlet på plads og vi har et meget
bedre overblik over diverse etableringsomkostninger.

Overordnet set betyder det, at taksterne for renovation for de 5 hovedordninger i 2020 bliver følgende:

Renovationsordning Ekstraudgift pr. husstand
inkl. moms som følge af

Samlet
takst



nyt selskab 2020

Ordning 1, Lokal affaldsø med nedgravede
containere til genanvendelige fraktioner samt
storskrald og haveaffald (5% har ordning 1)

88 kr. 3.360 kr.

Ordning 2, 3 stk. to-kammerbeholdere ved huset
samt storskrald og haveaffald (9% har ordning 2)

137 kr. 3.677 kr.

Ordning 3, Stativordning inkl. storskrald og
haveaffald (13% har ordning 3)

203 kr. 4.188 kr.

Ordning 4, Minicontainere samt miljøstation
(31% har ordning 4)

69 kr. 2.532 kr.

Ordning 6, Nedgravede containere/molok inkl.
miljøstation (30% har ordning 6).

16 kr. 2.909 kr.

 

De sidste 12% af husholdningerne i Albertslund Kommune har egen ordning, hvor de selv samler affaldet ind - og de
bliver derfor kun I meget ringe grad påvirket af takststigninger.

Nedenstående indstillingspunkter er under forudsætning af Kommunalbestyrelsens godkendelse af mødesag om stiftelse
af §60- selskabet ”Indsamling på tværs I/S” samt køb af ”Ressourceindsamling A/S”.

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der tillægsbevilliges 773.000 kr. i merudgift på renovationsområdet og
2. at udgiften finansieres med 773.000 kr. i øgede takstindtægt.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Allan Høyer (O) kunne ikke tiltræde indstillingen.

Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Bevillingsskema - Indsamling på tværs



Punkt 10: MBU/ØU/KB - Anlægsbevilling til 4 fjernvarmeprojekter
(bevilling)

13.00.00-Ø00-37-19

Anledning

Der søges anlægsbevilling til 4 fjernvarmeprojekter, hvor udgifterne hidtil har været afholdt på driften.

Sagsfremstilling

Det sker ofte at der startes arbejdsopgaver omkring fjernvarmerørene i jorden, som vedligeholdelse eller reparationer ved
akut opståede brud og skader. Det viser sig dog ind imellem at skaderne har bredt sig i et sådan omfang at opgaven vokser
til en størrelse hvor det er at betragte som en levetids forbedring eller en strækningsudskiftning. I 2019 har der været 4 af
den slags større arbejdsopgaver.

Det er jf. varmeforsyningsloven ikke lovligt at afholde udgifter til så store og dyre projekter over driften
(straksafskrivning). Det vurderes i loven, at der med udskiftning af flere meter fjernvarmerør er tale om en
levetidsforlængelse af rørsystemet, i en sådan grad, at et har karakter af et ”nyt anlæg”, og ikke kan betragtes som
almindelig reparation og vedligeholdelse.

Det anbefales derfor nu, at der gives anlægsbevilling til 4 store og ekstraordinære projekter, som kort beskrevet er:

Hedemarken, hvor der udskiftet ca. 300 meter hovedforsyningsrør i dimension 350 mm, nedlagt i nyt trace, og der er
etableret en lang række nye brønde og afgreninger. Samtidigt er er 300 meter gammelt trace nedlagt og sikret. De gamle
rør var efter mange midlertidige reparationer i så dårlig stand at forsyningssikkerheden til hele det nordvestlige
Albertslund var truet.

Lyngmosevej, hvor der er skiftet og omlagt en strækning på ca. 50 meter hovedforsyningsrør i dimension 400 mm, fra
Roskildevej til Lyngmosevej. Denne mindre delstrækning var udeladt ved tidligere renoveringer i 1990'erne og var nu i
meget dårlig stand og der var i vinteren 2018-2019 foretaget midlertidig reparationer på rørene.

Flintager og Randager, hvor der grundet flere på hinanden følgende fejl på stikledninger, som var midlertidigt udbedret,
blev skønnet at en samlet udskiftning af rørsystemerne på to "stikveje", ville være den økonomisk set mest fornuftige
løsning. Rørsystemerne på mange af stikvejene i det vestlige villaområde i Albertslund er tilbage fra 1970'erne og har
derfor overskredet den forventede levetid.

Det anbefales derfor som følge af ovenstående, at de afholdte udgifter på driften bliver flyttet til anlæg, mens de
opkrævede takstindtægter forbliver på driften. Det vil betyde at der i driftsregnskabet for 2019 vil blive en "overdækning"
(et overskud), som senere skal tilbagebetales til forbrugerne. Dette gøres ved at indarbejde de 10 mio. i driftsbudgettet
2021.

Der arbejdes generelt ud fra en renoveringsplan for hele ledningsnettet, men der opstår løbende behov for at fravige
planen grundet forskellige uforudsigelige hændelser og forhold.

 

Økonomi

Anlægsbevilling til:

Hedemarken på 5,8 mio. kr.

Lyngmosevej på 1,0 mio. kr.

Flintager på 2,2 mio. kr.

Randager på 1,0 mio. kr.

Samlet på 10,0 mio. kr.

Anlægsbevillingerne finansieres af driftsbudgettet til hoved- og stikledninger.



Ved at anlægsgøre udgifterne gøres de til investeringer som vil blive afholdt her og nu, og udgifterne vil blive afskrevet
(afdraget) over 20 år, og opkrævet løbende over den faste M² takst, svarende til 500.000 kr. pr. år.

De allerede afholdte udgifter på driften vil blive flyttet til anlæg, mens de opkrævede takstindtægter vil blive på driften.
Det betyder alt andet lige, at der i driftsregnskabet for 2019 vil blive en "overdækning" (et overskud), som skal
tilbagebetales til forbrugerne. Dette gøres ved at indarbejde de 10 mio. i budget 2021.  

Lovgrundlag

Varmeforsyningsloven

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at gives tillægsbevilling på 5,8 mio. kr. til Hedemarksvej, 1,0 mio. kr. til Lyngmosevej, 2,2 mio. kr. til Flintager, og
1,0 mio. kr. til Randager i 2019 og

2. at udgiften på 10,0 mio. kr. finansieres af driftsbevillingen til hoved- og stikledninger.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Bevillingsskema - anlægsbevilling til 4 projekter



Punkt 11: MBU/ØU/KB - Anlægsbevilling vedr. lækage på
fjernvarmeledninger ved jernbanen (bevilling)

13.00.00-Ø00-38-19

Anledning

Tillæg til anlægsbevilling og rådighedsbeløb vedr. lækage på fjernvarmehovedledninger ved jernbanen i 2019

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte d. 12. december 2017 mødesag om akut afhjælpning af lækager på
fjernvarmehovedledninger ved jernbanen. Den gang blev der bevilliget 16,6 mio. kr., til udskiftning og renovering af ring
1 og 2, som forsyner det meste af Albertslund Syd.

 Det har nu vist sig, at projektet samlet set er blevet dyrere end først antaget. De primære årsager til dette skal findes i
uforudsigelige hændelser og forhold: 

-      Forsinkelse i gravetilladelse fra Bane Danmark, der betød at vi af hensyn til forsyningssikkerheden måtte etablere
interim ledning under banen

-      Koordinering med NEXT -byggeriet (ledningen i Tåstrupstien langs NEXT-grunden)

-      Opgravet jord kørt til sortering pga. byggeaffald

-      Traceændringer langs banen idet banemuren var funderet oven på gammel fjernvarmekanal

 Merudgiften udgør 6,0 mio. kr.

Budgetoverskridelsen fremgår af de halvårlige budgetrapporteringer på anlægsområdet og byggesagen er først endelig
afsluttet i oktober 2019.

Økonomi

Der søges om anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 6,0 mio. kr. til ekstraarbejderne med udskiftning af hovedledningerne
ved jernbanen. Bevillingen finansieres med 6,0 mio. kr. af anlægsbevillingen til Albertslund Vest, idet der her forventes et
mindreforbrug på 7,5 mio. kr. i 2019, hvoraf 1,5 mio. kr. vil blive søgt overført til budget 2020.

Der vil i lighed med den oprindelig anlægsbevilling blive foretaget afskrivninger af tillægget til anlægsbevillingen.
Afskrivningerne foretages over 20 år, og bliver indhentet og opkrævet via den faste M² takst.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der gives tillæg til anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 6,0 mio. kr. i 2019 til projekt om afhjælpning af lækager
ved jernbanen og

2. at udgiften finansieres af mindreforbrug på anlægsbevillingen vedr. ledningsarbejder i Albertslund Vest.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Bevillingsskema - Lækage på fjernvarmehovedledninger ved jernbanen



Punkt 12: MBU/ØU/KB - Godkendelse af takstblad 2020 for Herstedøster
Vandværk

13.02.03-G01-1-19

Anledning

Albertslund Kommune skal hvert år godkende vandtaksterne for Herstedøster Vandværk

Sagsfremstilling

Herstedøster Vandværk har indsendt takstblad for 2020 til godkendelse. Albertslund Kommune skal hvert år godkende
takstbladet for private vandværker, som leverer mindre end 200.000 m3 drikkevand om året. Herstedøster Vandværk
forventer at oppumpe 13.309 m3 fra 1. januar 2020 og frem til 31. januar 2021, altså 13 måneder. Måleraflæsningen
ændrer de fra den 31. december til den 31. januar.

 

Taksten består af en fast afgift på 750 kr., den samme som i 2019, og en variabel afgift på 10,00 kr./m3, mod 8,50 kr/m3 i
2019. Der er 146 enheder tilsluttet Herstedøster Vandværk.

 

Vandtaksten for 2020 stiger med 17 % i forhold til 2019. Den store stigning skyldes, at der i 2018 og 2019 har været et
træk på egenkapitalen ved udgifter til gennemgribende renoveringsprojekt på ledningsnettet og vandværket inkl.
nødvendig ombygning af vandrensningsprocessen og installering af et tidsvarende SRO-anlæg (Styring Regulering
Overvågning). Foreningen af Vandværker i Danmark har tidligere udtalt, at for et vandværk af Herstedøster Vandværks
størrelse, bør egenkapitalen være på omkring 1 million kr. Egenkapitalen forventes ultimo 2019 af være på 650.000 kr., så
der er behov for at genopbygge egenkapitalen for at imødegå eventuelle udgiftskrævende ledningsbrud og fremtidige
renoveringsbehov. Bestyrelsen forventer at kunne genopbygge en egenkapital på omkring 1 million kr. i løbet af 3 til 5 år.

 

Bestyrelsen forventer, at årets resultat 2019 ender med et underskud på 100.000 kr., og i 2020 forventes et resultat på 0 kr.
Den forventede egenkapital ultimo 2020 bliver 700.000 kr.

 

Forvaltningen holder et årligt møde med vandværkets bestyrelse, hvor driften af vandværket drøftes, og hvor blandt andet
renoveringsopgaver gennemgåes.

 

Det vurderes, at stigningen i vandtaksten er rimelig og i overensstemmelse med at kunne genopbygge rådighedsreserven
til at imødegå fremtidige udgiftskrævende renoveringsbehov.

 

Hvis vandtaksten omregnes til kun at bestå af en variabel afgift, ville den ud fra det budgetterede vandforbrug i 2020 og
indtil 31. januar 2021, være 18,10 kr./m3 ekskl. moms, mod 16,92 kr/m3 ekskl. moms i 2019.

 

Vi kender endnu ikke vandprisen for HOFOR Albertslund Vand A/S for 2020, men i 2019 var vandprisen 10,92 kr/m3

ekskl. moms.

 

Lovgrundlag

Miljø- og Fødevareministeriets lovbekendtgørelse nr. 118 af 22. februar 2018 om lov om vandforsyning.



Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at takstblad for 2020 for Herstedøster Vandværk godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Takstblad 2020-januar 2021.pdf



Punkt 13: MBU/ØU/KB - Udrulning af belysning i landsbyer

05.02.12-G01-1-19

Anledning

Overtagelse af et begrænset antal private udebelysningsanlæg i landsbyerne.

Sagsfremstilling

I 2012 valgte kommunalbestyrelsen med udgangspunkt i "Belysningsplan for Albertslund Kommune 2012", at
belysningen i de 4 landsbyer, skulle være anderledes end resten af udebelysningen i Albertslund. Oplægget var at fortsætte
med at anvende træmaster eller vælge indfarvede master. Forvaltningen orienterede om dette emne på Miljø og
byudvalgsmødet i maj 2019 og har efterfølgende afholdt møde med grundejerforeninger og vejlaug i landsbyerne.

Forvaltningen anbefaler den indfarvede løsning, både af æstetiske og af pris- og vedligeholdelsesmæssige årsager, som
oplæg til aftalerne med de 4 landsbyer omkring armaturvalg, mastevalg og farvevalg.

 

I landsbyerne skal der placeres i alt ca. 300 armaturer, heraf 32 som er placeret på private fællesveje i Gl. Vridsløse
Landsby, Herstedøster Landsby og Herstedvester Landsby. De 32 armaturer fordeler sig på 8 forskellige vejlaug, hvoraf
det ene vejlaug har ét armatur. Forvaltningen foreslår, at ændre status for de 8 belysningsanlæg på de private fællesveje, til
at være ejet og drevet som kommunal udebelysning. Det er forvaltningens vurdering, at de ekstraomkostninger
kommunen påtager sig ved dette, vil være udgiftsneutralt i forhold til de udgifter, der vil være ved at afkoble de få
belysningsanlæg, installere individuelle målere, administrere og opkræve betaling for dem.

Årsagen til dette er, at der er lovgivningsmæssigt krav til måling af elforbrug til hver enkelt kunde (læs vejlaug). Det vil
betyde store anlægsomkostning til etablering af ekstra 8 stk. måler- og tændskabe. Det vil også betyde en kompliceret
borgerinvolveringsproces, hvor forvaltningen skal forsøge at opnå enighed mellem 8 vejlaug, kombineret med at 90% af
belysningen i de 4 landsbyer er kommunal vejbelysning. Hertil kommer den administrative byrde ved at drifte de 8 meget
små belysningsanlæg.

Forvaltningens forslag vil sikre en ensartet belysning i alle 4 landsbyer, i overensstemmelse med landsbybeboernes
ønsker, og samtidig vil beboerne i 4 landsbyer blive ligebehandlet i forhold til betaling af udebelysningen.

Ved at konvertere de 8 belysningsvejlaug til kommunal belysning, vil kommunen miste en indtægt på samlet ca. 30.000 kr
årligt, men det er forvaltningens vurdering, at det vil kunne rummes i det eksisterende budget, da opgaver og
ressourceforbrug jævnfør ovenstående reduceres samlet set. 

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om private fællesveje.

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at Albertslund Kommune overtager ejerskab samt drift og vedligeholdelse af et begrænset antal (8 anlæg med ialt
32 armaturer) private udebelysningsanlæg i landsbyerne.

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.

 



Punkt 14: MBU/ØU/KB - Forslag fra Enhedslisten, ladestandere

83.11.00-A00-1-19

Anledning

Forslag fra Enhedslisten.

Sagsfremstilling

For at fremme og lette brugen af el-biler foreslår Enhedslisten at der opsættes ladestationer rundt omkring i kommunen.

 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte notat.

Indstilling

Enhedslisten indstiller,

1. at Forvaltningen undersøger mulighederne for at opsætte el-ladestationer på udvalgte parkeringspladser i
kommunen, samt undersøger hvad det koster at opsætte en eller flere el-ladestationer på forskellige
parkeringspladser.

Beslutning

Sagen blev oversendt til Økonomiudvalget.

Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

Statusnotat - ladestandere til elbiler i Albertslund



Punkt 15: MBU - Forslag fra Enhedslisten, stier m.v.

05.04.00-A00-1-19

Anledning

Forslag fra Enhedslisten.

Sagsfremstilling

Boligområder og kommune deles om opgaverne, men opgavernes fordeling synes langt fra at være tydelig nok, hvilket
går ud over borgernes sikkerhed når de færdes på stier, stræder og veje.

 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte notat.

Indstilling

Enhedslisten indstiller,

1. at vi på mbu drøfter hvordan boligafdelinger gøres omhyggeligt opmærksomme på hvilke forsyningsmæssige
pligter de har på deres område, således at vi ikke skal køre rundt på mørke, hullede stier og veje.

Beslutning

Forvaltningen udarbejder et forslag inden budgetforhandlingerne 2020 om, hvordan der arbejdes med de
forsyningsmæssige forpligtelser.

Bilag

Drift af stier og veje i Albertslund Kommune



Punkt 16: MBU - Orientering fra formanden - november

00.01.00-I00-5-18

Anledning

A. Borgermødet den 18. november 2019 om AMC.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.

 



Punkt 17: MBU - Orientering fra By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse -
november

00.01.00-I00-5-18

Sagsfremstilling

A - Handicapforhold på kommunens 4 folkeskoler

 

B - Status på modernisering af udebelysningen - fremdrift og økonomi

 

C - Fri- og opholdsarealer i lokalplanlægningen

 

D - Statusnotat - Ladestandere til elbiler i Albertslund

 

E - Etablering af røgfri udelokaler

 

F - Henvendelse fra Helle

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at indstillingen tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Lars Gravgaard Hansen (C) deltog ikke på mødet.

 

Bilag

A - Ulykkespatientforeningens undersøgelse af tilgængelighed på skolerne

A - Brev til Ulykkespatientforeningen

A - RAPPORT Handicappede elevers adgang til de danske folkeskole

A - Problematisk handicaptilgængelighed på skoler i Albertslund Kommune

B - Status på moderniseringen af udebelysning - fremdrift og økonomi

B - Status på moderniseringen af udebelysningen - Teknologisk udvikling

C - Friarealer, klimalokalplaner og afløbskoefficient

D - Statusnotat - ladestandere til elbiler i Albertslund



E. Mødesag - Etablering af røgfri udearealer

E - Projektansøgning til Sundhedspuljen 2019 - Tværgående tobaksforebyggelse

E - Oversigtskort Røgfri udearealer



Punkt 18: Eventuelt

00.01.00-I00-5-18

Beslutning

Intet.
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